
TECKENFÖRKLARING

Passets upplägg

VALBARA PASS
Under helgen finns det fyra tillfällen då du får möjlighet att välja pass

utifrån ett brett utbud. Här följer en presentation av alla passen och

dess workshophållare. I anmälan behöver du ange vilka pass du

önskar gå på. I mån av plats, kommer det gå att byta pass under

helgen.

Några av passen går vid två tillfällen. Dessa är markerade, se

teckenförklaringen nedan. 

Om workshophållarna

Beskrivning av passet

Passet går två gånger

Flera av passen presenteras av 

workshophållarna genom en kort film.

Klicka på bilden för att starta.



Under workshoppen kommer du få utforska det symboliska ramverket inom

utbildning och scoutverksamhet genom aktiva övningar och inslag från

verkligheten. En del av workshoppen kommer ägnas åt att dela med sig av bra

idéer och erfarenheter samtidigt som programgruppen utmanar hur symboliskt

ramverk kan tas till nya nivåer i utbildningar.

Hur är det att utbilda i rymden, i en sagovärld eller varför

inte under vattnet? Varför är våra märken och ceremonier

så viktiga? Genom att arbeta aktivt med symboliskt

ramverk på utbildningar skapas förutsättningar för nya

kreativa processer för utbildare. Här läggs också grunden

för alla deltagares arbete med symboliskt ramverk i sin

verksamhet. På detta pass delar programgruppen med sig

av sina erfarenheter kring att skapa effektfulla symboliska

ramverk som samtidigt inte blir för övermäktiga eller

tidskrävande.

Redo för naturen på sjön? Går det? Ja absolut! Nu finns en

variant av Redo för naturen som syftar till att introducera

deltagarna till friluftsaktiviteter på sjö och vatten. Kursen

har pilotkörts under våren 2023 och under detta pass får du

inspireras och ta del av kurspass och innehåll om kursen. 

VALBART PASS 1
LÖRDAG 12-12.55

BLAND STJÄRNOR OCH SÄGNER,

VIKTEN AV SYMBOLISKT RAMVERK
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Anton Nilsson och Sara Blomberg är engagerade i Scouternas programgrupp som

arbetar med att utveckla och förvalta Scouternas program, från scoutmetoden till

märken och terminsprogram. Programgruppen arbetar just nu med att staka ut

vägen framåt för programmet i Scouterna och ett aktivt och engagerande

symboliskt ramverk för såväl scouter som ledare kommer vara en viktig pusselbit.

VILL  DU BLI  EN SJÖSTJÄRNA? 

PROVA PÅ REDO FÖR NATUREN,

PÅ SJÖN 

Förutom att få lite grund till kursinnehållet, kommer du få vara med

om några korta upplevelsebaserade kurspass, till exempel lyssna till

sagan ”Segla runt Ledarskapsön”, (torr)segla runt med båt samt

vilken knop var och varför. Avslutningsvis kommer du också ges

möjlighet att ge feedback och på så sätt bidra till utvecklingen av

kursen.

Bobbo Olofzon är kursansvarig och drivande i utvecklandet av Redo för

naruren på sjön. Bobbo är dessutom ordförande i Samordningsgruppen för

Utbildning för utbildare. Han kryddar gärna våra kurser på Ledarskapsön

utifrån ett sjö- och vattenperspektiv. Bobbo är också kursansvarig för

intressekursen SjöLU (sjöledarutbildning). Miranda Ruiz är kursledare Redo för

naturen på sjön samt på SjöLU. Miranda är också seglarskolechef på

Stockholms Segelklubb och medlem i Sankt Görans sjöscoutkår. 
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ÄVEN EN STJÄRNA BEHÖVER

TÄNDAS OCH HÅLLAS V ID L IV

Ett engagemang i Scouterna oavsett vilket behöver tändas,

underhållas och låta falna på samma sätt som en stjärna. I denna

workshop går vi igen Scouternas verktyg Eldstaden för ett hållbart

engagemang där varje individs gnista tas omhand, vårdas och

utvecklas.

Testa på verktyget Eldstaden praktiskt och lär dig mer om

hur det fungerar! Vi reflekterar och diskuterar också kring

hur vi pratar om Eldstaden på våra utbildningar. 

Urban Thiria är utbildare men var också del i

projektgruppen som utvecklade Eldstaden.

Nicklas Wolter är utbildare på Leda kår och har

varit med och infört Eldstaden på kursen i

Västra regionen.

Häng med på ett pass då du får testa och leka dig fram till hur du bäst skapar

film. Du kommer att få råd, tips och trix kring både teknik och manus.

Film är bäst på att väcka känslor och nyfikenhet, men däremot inte så bra på att

förmedla ren information. Det här passet kommer handla om när och hur vi ska

använda film och inte.

FILMSTJÄRNOR
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Jonas Westbom är anställd på Scouternas kommunikationsavdelning och har

tidigare jobbat som filmregissör. Under pandemin gjorde han uppskattade

filmklipp på Scouternas sociala medier om hur vi kunde fortsätta scouting

utomhus, trots pandemin.



Passet hålls utomhus! Du kommer att få uppleva kurspass i form av

olika stationer och vi fördjupar oss i hur vi uppfyller lärandemål & syfte

med bara naturen som verktyg.

Följ med på en stjärnströdd promenad med smakprov på hur kurspass

kan genomföras i utomhuset med enkla medel! Hur kan utrustning och

förutsättningar som vi har med oss på hajk eller andra arrangemang

användas som hjälpmedel under en kurs som i sin helhet hålls

Utomhus? Förutom frisk göteborgsluft utlovas konkreta tips och

exempel på upplevelsebaserat lärand långt bort från tråkiga

whiteboards och oskarpa powerpointbilder. 

STJÄRNORNAS PROMENAD 

– HÅLLA KURS I  UTOMHUSET 
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Malena Hedberg & Oscar Gillenius utbildar båda inom Leda Patrull och

under Blå Hajk Vikväringarna, en kombinerad hajk och utbildning som i

helhet genomförs utomhus med få hjälpmedel. Malena brinner för all

verksamhet som sker utomhus. Oscar utmanas av att komma bort från

”klassrumslärandet” och att hitta andra sätt att överföra kunskap,

baserat på upplevelser, gärna utomhus. 

STJÄRNBILDEN KOMPASSEN 

-  HUR HÅLLER MAN KURSEN? 

Den här workshopen är för dig som vill inspireras till att ansvara för

kurser, utveckla kurser och/eller göra annorlunda på nästa kurs. Det

första som händer är att ett utbildarteam sätts ihop och det finns en

handledning med saker som ska förmedlas under kursen. Men vad händer

sen? Tillsammans inspirerar vi varandra och reder ut de tre delarna kring

vilka uppgifter är det som ingår, hur vi skapar en bra och stark

utbildarpatrull som har roligt ihop och hur vi lägger upp planeringen  och

genomförandet av kursen. Vi tar ut riktningen på kompassen mot en

lyckad kurs som överträffar både era och deltagarnas förväntningar!

Under workshopen får du vara med och tydliggöra uppdraget som

kursansvarig och tillsammans skapar vi ett upplägg för kursplaneringen

genom de tre delarna: Uppdraget, utbildarteamet samt planeringsarbetet.

Anna Nyström och Anna Arndt är inte rymdresenärer, men hjälper andra att

sikta mot stjärnorna (vilket väl är ännu coolare?)! Oftast håller de olika

grundkurser inom Scouterna och arbetar också med att både skapa och

förmedla kunskap till vardags. Båda har erfarenhet av styrelsearbete i

både kår och distrikt, samt lägerplanering och att hålla workshop och

kurser. De brinner för att stötta andra att lysa och lära på sitt eget sätt,

samt att dra nytta av gruppen och patrullen för att nå så långt som

möjligt.

VALBART PASS 2
LÖRDAG 14.00-14.45



BLI  EN STJÄRNUTBILDARE

EN STJÄRNAS RESA ATT

BRINNA STARKARE 

Vem är du som ledare? Hur är du i en grupp? Vill du som ledare 

bli bättre på att leda samt att utveckla andra? I denna workshop tar 

vi oss till Reflektionssjön och Utbildarudden och tar sikte på din personliga

 utveckling och ditt ledarskap. Vi vill inspirera dig att fortsätta din utvecklingsresa

genom att gå Scouternas ledarskaps-utbildningar Ditt personliga ledarskap, 

Treklöver Gilwell och Utbildning för utbildare.

Under passet kommer du få en djupare förståelse för

Reflektionssjön och Utbildaruddens olika utbildningar som

alla syftar till att ta dig vidare på din utvecklingsresa, som

både scoutledare och utbildare. Du kommer få testa på hur

det kan vara att jobba med dina personliga

utvecklingsområden som tex genom att grotta ner dig i dina

styrkor genom en ”styrketräning” och inspireras till att ta

ditt nästa kliv i din personliga utvecklingsresa. 

Eva-Marie Lindén är med i kursteamet för Treklöver Gilwell

Norden och är även utbildare i Leda scouting. Eva-Marie har

gått Ditt personliga ledarskap och vet av egen erfarenhet

vad den utbildningen sätter igång för resa inom dig. Niklas

Lindénhar varit handledare och kursansvarig på Treklöver

Gilwell samt är utbildare i Leda scouting. Både Eva-Marie

och Niklas har gått Utbildning för utbildare.

Du kommer få en introduktion till begreppet och metoden  Kooperativt lärande. Du

kommer att få testa några av dess metoder och reflektera kring hur du kan använda dem i

våra kurser. Dessutom kommer du få konkreta tips, metoder och redskap som du kan

använda dig utav redan imorgon, på nästa kurs eller möte

Kooperativt lärande är hämtat ur skolans värld men knyter an till scoutingens learning by

doing, samarbete i patrullen och gör så att alla får större möjlighet till delaktighet och

lärande. Metoderna används för att organisera lärande mellan människor. Lärande sker

bäst i det fysiska mötet, precis det vi vet sker i Scouterna. I det här passet vill vi inspirera

och väcka nyfikenhet kring kooperativt lärande och vad det innebär och hur det kan

utveckla dig som utbildare. Vi hoppas att du ska gå härifrån påfylld med nya verktyg för att

vässa dina utbildningar. 
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Klara Hertram är lärare och har utbildat på Leda scouting & Ditt personliga ledarskap. Hon

sysslar med andra ord med utbildning större delen av sin vakna tid. Hanna Tjörnhed är

också lärare och kom genom sitt jobb i kontakt med kooperativt lärande vilket hon

tillämpar såväl i skola, på scouterna och i utbildarsammanhang på Leda scouting.



VALBART PASS 3

Häng med på ett pass där du får inspireras av

Ledarskapsöns senaste tillskott, Våga utmana.

Utbildningen är en ledarskaps- och projektkurs

för Utmanare som baseras på

utmanarprogrammet. Utbildningen ger

utmanarna och deras ledare ökad kunskap och

förståelse för gruppen/utmanarlaget och hur

den kan sätta upp och nå sina mål. Det är en

kurs som syftar till att ge dig bättre kunskaper

om hur det är att vara utmanare, att leda sig

själv och sina kompisar och hur ni som lag kan

skapa era egna program. I höstas gick en

pilotomgång av kursen och under våren är

förhoppningen att handledningen blir klar så att

fler kursteam kan börja hålla kursen.

FILMSTJÄRNOR

EN NY STJÄRNA PÅ KURSHIMLEN

VÅGA UTMANALÖRDAG 15.00-16.00

I detta pass får du möjlighet att förstå kursens upplägg och testa på några av övningarna i

kortform. Tillsammans kikar vi på lärandemål och upplägg. Du kommer att få testa på

olika kurspass och vara med och reflektera och ge feedback på kursen.

Anna Malmlund utbildar främst inom Leda scouting och Utbildning för Utbildare men har

även hållit Leda avdelning och Redo för naturen. Anna har tillsammans med bl.a. Mats

utvecklat kursen Våga utmana. Mats Wallén är ordförande i Södra regionala

utbildningsgruppen och utbildar inom Treklöver Gilwell, Leda scouting samt Redo för

naturen. Han är tillsammans med Anna en av de drivande i utvecklingen av kursen Våga

utmana.

Häng med på ett pass då du får testa och leka dig fram till

hur du bäst skapar film. Du kommer att få råd, tips och trix

kring både teknik och manus.

Film är bäst på att väcka känslor och nyfikenhet, men

däremot inte så bra på att förmedla ren information. Det

här passet kommer handla om när och hur vi ska använda

film och inte.

Jonas Westbom är anställd på Scouternas 

kommunikationsavdelning och har tidigare jobbat som

filmregissör. Under pandemin gjorde han uppskattade

filmklipp på Scouternas sociala medier om hur vi kunde

fortsätta scouting utomhus, trots pandemin.
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Till detta kurspass får du gärna ta med (om du har):

    iPad + smart penna (om du har iPad Pro: ladda ner appen Adobe Fresco, den är gratis), eller: 

    annan surflatta med smart penna (och något bra illustrationsprogram till den), eller:·

    anteckningsbok/papper (gärna utan linjer/rutnät) och pennor som du gillar, eller:·

    har du inget/glömmer: så har vi lånematerial (pennor och papper) på plats!

BLI  EN STJÄRNA PÅ ATT

ANTECKNA MED BILDER 

Tänk dig att du har varit på ett kurspass och någon har ritat 

upp allt som sagts på passet i små roliga, informativa och 

spännande bilder. Ser du det framför dig? På detta kurspass ska

 vi prata om vad grafiska anteckningar är, varför man gör dom och

framför allt hur man gör dom!  Och du, du behöver inte vara duktig på

att rita för att delta på detta kurspass, du välkommen som du är. 

Det här är ett lekfullt och aktivt pass där du kommer få testa, rita, ändra, utvecklas och

testa igen. Under passet får du konkreta tips, trix och hjälp för att komma igång med att

anteckna i bilder. Du kommer få se exempel på grafiska anteckningar från pass som gått

tidigare under dagen. Så, tillsammans testar vi att anteckna och slutligen kommer du förstås

även att få ställa ut dina ”anteckningar” i en vernissage.

Elin Jungevi har utbildat i många år, främst inom Utbildning för utbildare. Hon har också

varit engagerad i nationella arrangemang såsom Blå Hajk som ligger henne varmt om

hjärtat. Senast var hon en av lägercheferna på Jamboree22. Till vardags: järnvägsingenjör

och stickare!

Genom aktiva övningar och inslag från verkligheten kommer vi

utforska symboliskt ramverk på olika nivåer inom utbildning och

scoutverksamhet. En del av workshoppen kommer ägnas åt att du får

dela med dig av bra idéer och erfarenhetet samtidigt som

programgruppen utmanar hur symboliskt ramverk kan tas till nya

nivåer i utbildningar.

Hur är det att utbilda i rymden, i en sagovärld eller varför inte under

vattnet? Varför är våra märken och ceremonier så viktiga? Genom att

arbeta aktivt med symboliskt ramverk på utbildningarskapas

förutsättningar för nya kreativa processer för utbildare.Här

läggsockså grunden för alla deltagares arbete med symboliskt

ramverk i sin verksamhet. På detta pass delar programgruppen med

sig av sina  erfarenheter kring att skapa effektfulla symboliska

ramverk som samtidigt inte blir för övermäktigaeller tidskrävande.

BLAND STJÄRNOR OCH

SÄGNER,  V IKTEN AV

SYMBOLISKT RAMVERK
1

Anton Nilsson och Sara Blomberg är engagerade i Scouternas

programgrupp som arbetar med att utveckla och förvalta Scouternas

program, från scoutmetoden till märken och terminsprogram.

Programgruppen arbetar just nu med att staka ut vägen framåt för

programmet i Scouterna och et aktivt och engagerande symboliskt

ramverk för såväl scouter  som ledare kommer vara en viktig

pusselbit.
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Under passet kommer du få kunskap kring hur du gör en meny som passar många, olika MER-

koster (medicin/etik/religion) och får ett ökat hållbarhetstänk. Du får prova på att göra en hållbar

måltid för många, där det också finns deltagare med olika MER-koster.

Hur väcker du liv i maten från förr och gör den modern på ett hållbart sätt genom att laga mat

efter säsongens råvaror? Få upp  ögonen för hur du planerar och lagar mat på utbildningar så att

alla deltagares behov tas tillvara på ett smidigt och enkelt sätt. Då kan alla få en stund av

stjärnglans under måltiden. 

SÅ BLIR DU EN STJÄRNA I  KURSKÖKET 
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Sassa Orebring är anställd på Scouterna och har på ideell basis skrivit flera kokböcker för

Scouterna. Sassa är utbildad kock. Urban Thiria är utbildad kock och arbetat som detta i många

år. Även om det var många år sedan jag avslutade den professionella kockkarriären så finns

kärleken och intresse för mat kvar lika starkt. Det är sällan jag missar tillfället att gå in i en ny

mataffär eller saluhall. 

VALBART PASS 4
SÖNDAG 11.30-12.15

Du kommer få en introduktion till begreppet och metoden

Kooperativt lärande. Du kommer att få testa några av dess

metoder och reflektera kring hur du kan använda dem i våra

kurser. Dessutom kommer du få konkreta tips, metoder och

redskap som du kan använda dig utav redan imorgon, på

nästa kurs eller möte

Kooperativt lärande är hämtat ur skolans värld

men knyter an till scoutingens learning by doing,

samarbete i patrullen och gör så att alla får

större möjlighet till delaktighet och lärande.

Metoderna används för att organisera lärande

mellan människor. Lärande sker bäst i det

fysiska mötet, precis det vi vet sker i scouterna. I

det här passet vill vi inspirera och väcka

nyfikenhet kring kooperativt lärande och vad det

innebär och hur det kan utveckla dig som

utbildare. Vi hoppas att du ska gå härifrån påfylld

med nya verktyg för att vässa dina utbildningar. 

BLI  EN STJÄRNUTBILDARE

Klara Hertram är lärare och har utbildat på Leda scouting &

Ditt personliga ledarskap. Hon sysslar med andra ord med

utbildning större delen av sin  vakna tid. Hanna Tjörnhed är

också lärare och kom genom sitt jobb i kontakt med

kooperativt lärande vilket hon tillämpar såväl i skola, på

scouterna och i utbildarsammanhang på Leda scouting.
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R(A) IS ING STARS IN

OTHER COUNTRIES

Till detta kurspass får du gärna ta med (om du har):

    iPad + smart penna (om du har iPad Pro: ladda ner appen Adobe Fresco, den är gratis), eller: 

    annan surflatta med smart penna (och något bra illustrationsprogram till den), eller:·

    anteckningsbok/papper (gärna utan linjer/rutnät) och pennor som du gillar, eller:·

    har du inget/glömmer: så har vi lånematerial (pennor och papper) på plats!

På passet får du prova övningar från olika länders utbildningar

och samtidigt få reflektera över hur vi kan lära oss av detta.

Du kommer även få tips om hur du kan åka utomlands som

utbildare. 

Undrar du ibland hur andra länder utbildar sina

scoutledarstjärnor? Låt dig inspireras och lär

dig nytt av exempel från både Finland och

Tyskland. Workshophållarna bidrar med sina

egna erfarenheter med utbildningar i andra

länder och ger en överblick över

utbildningsupplägg och kurser som kan ge dig

nya perspektiv och idéer hur du kan utveckla

dina utbildningar framåt. Efter passet hoppas

vi att du kommer ha fått ny inspiration, känna

nyfikenhet och öppenhet inför att testa nytt!

1

Reetta Grönlund är uppvuxen i den finska scoutrörelsen där hon bland

annat har varit ledare för olika åldersgrupper och medlem i Finska

scoutrörelsens styrelse som international Commissioner. Numera är hon

aktiv i Scouternas internationella arbetsgrupp. Mio Kuschick startade som

scout i Tyskland och har efter uppdrag på kår- och nationell nivå flyttat till

Sverige 2018 för att jobba på Scouterna. Idag är Mio ideellt engagerad

som utbildare i Scouternas folkhögskola och jobbar heltid som Scouternas

Internationella sekreterare.

BLI  EN STJÄRNA PÅ ATT

ANTECKNA MED BILDER 

Tänk dig att du har varit på ett kurspass och någon har ritat upp allt som sagts

på passet i små roliga, informativa och spännande bilder. Ser du det framför dig?

På detta kurspass ska vi prata om vad grafiska anteckningar är, varför man gör

dom och framför allt hur man gör dom! Och du, du behöver inte vara duktig på att

rita för att delta på detta kurspass, du välkommen som du är. 

Det här är ett lekfullt och aktivt pass där du kommer få testa, rita, ändra,

utvecklas och testa igen. Under passet får du konkreta tips, trix och hjälp för att

komma igång med att anteckna i bilder. Du kommer få se exempel på grafiska

anteckningar från pass som gått tidigare under dagen. Så, tillsammans testar vi

att anteckna och slutligen kommer du förstås även att få ställa ut dina

”anteckningar” i en vernissage.

Elin Jungevi har utbildat i många år, främst inom Utbildning för utbildare. Hon har

vart engagerad i nationella arrangemang såsom Blå Hajk som ligger henne varmt

om hjärtat. Senast var hon en av lägercheferna på Jamboree22. Till vardags:

järnvägsingenjör och stickare!
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